ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
г. Белгород                                              №________                                 «_____» ____________ 20___ г.
Индивидуальный предприниматель Гришенькин С.В., именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Гришенькина Сергея Валерьевича, действующего на основании Свидетельства                ОГРН№304312317000045, с одной стороны, и ___________________________________________ ________________________________________ именуемый(ое) в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется выполнить шиномонтажные работы, балансировку колес, провести ремонт местных повреждений шин и камер автомобилей, принадлежащих Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ (Приложение №2) Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1.Исполнитель обязуется оказать услуги  по видам деятельности, указанным в  пункте 1.1 качественно и в срок.
2.1.2. Сроки выполнения работ  оговариваются Исполнителем отдельно в каждом случае по согласованию с Заказчиком.
2.1.3. Исполнитель обязуется обеспечить сохранность колес и камер , находящихся в ремонте или техническом обслуживание, с момента их передачи Исполнителю в ремонт до момента их передачи Заказчику.
2.2 Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
2.2.2. Своевременно, не позднее одних суток с даты выполнения Исполнителем соответствующего заказа и получения уведомления Исполнителя об окончании выполнения работ, Заказчик обязуется получить шины и камеры и принять результат выполненных Исполнителем работ либо представить Исполнителю мотивированных отказ от его принятия.
2.2.3 Заказчик вправе отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя в случае неисполнения или некачественного исполнения последним своих обязанностей по настоящему Договору и вправе просить письменных объяснений Исполнителя по данному факту.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.
3.1   Совместно с данным Договором Заказчик получает от Исполнителя талоны на оказание услуг (Приложение № 1 к Договору). Заказчик ставит печать предприятия на обратную сторону талонов  и выдает их водителям своего предприятия.

3.2.  Водитель предъявляет талон  при обращении к Исполнителю для  получения услуг , указанных в пункте 1.1. Договора. Талон  с печатью предприятия и подписью водителя является основанием для  составления Акта выполненных работ.

3.3.  Как результат выполненных работ на основании оставленных у Исполнителя талонов и записей журнала Исполнителя в конце каждого месяца составляется двухсторонний Акт выполненных работ (Приложение № 2) и счет на оплату услуг.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Оплата оказываемых услуг, согласно п.1.1. настоящего договора, производится на основании выставленных счетов, согласно действующего прейскуранта (Приложение № 3) из расчета объема работ, стоимости ремонтных  и расходных материалов.
4.2. Оплата услуг Исполнителя производится в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета после выполнения работ. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или дата, указанная в кассовом чеке, выданном Исполнителем Заказчику в подтверждение оплаты за оказанные услуги.
4.4. Форма оплаты: наличный и безналичный расчет.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За просрочку оплаты услуг Исполнителя в соответствии с п. 4 настоящего договора, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Заказчика от выполнения лежащих на нем обязательств по настоящему договору.
5.2. За нарушение срока оказания услуг в соответствии с п. 2 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств по настоящему договору.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
6.1. На все виды работ предоставляется гарантия. Срок гарантии определяется Исполнителем  в зависимости от сложности повреждения и состояния шины и камеры, кроме случаев ремонта без гарантии, оговариваемых отдельно.
6.2. Если при эксплуатации  шин и камер автомобиля в гарантийный период возникают дополнительные неисправности, не связанные с произведенными работами, то их устранение оплачивается Заказчиком по дополнительной калькуляции.

7. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ИЛИ ПРОДЛЕНИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31»декабря 2015 г., если не будет досрочно расторгнут или продлен в соответствии с условиями настоящего Раздела.
7.2. В случае отсутствия письменного уведомления от какой-либо из Сторон о расторжении Договора за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия, Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год.
7.3. Любая из Сторон вправе в любое время досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив другую Сторону не позднее, чем за тридцать (30) дней до даты предполагаемого расторжения договора. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Заказчик оплачивает Исполнителю все фактически выполненные Исполнителем работы в течение 30-ти дней после начала процедуры расторжения настоящего Договора.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны каждой Стороной Договора.
8.2. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга в срок не позднее пяти (5) рабочих дней.
8.3. Все споры, связанные с настоящим Договором решаются путем переговоров, а при не достижении согласия – в порядке, предусмотренном действующем законодательством.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
              Исполнитель                                                                                    Заказчик
ИП Гришенькин Сергей Валерьевич
308014, Россия, г. Белгород.,
2-й Мичуринский пер.,  д. 2, кв. 12

ИНН: 312300418848,
ОГРН: 304312317000045
Р\счет:  40802810107000002193
в ОАО «СбербанкРоссии»
БИК: 0414403633
Корр. Счет: 30101810100000000633
Тел: (4722) 37-37-24, 8-919-288-38-88
________________________________________________________
________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

______________________________________
______________________________________
__________________С.В.Гришенькин
М.П.
_______________           __________________
М.П.

Приложение № 1 к Договору № _____ от «____» ___________________
	Талон на обслуживание

ФИО ___________________

 ТС____________________

[image: image1.jpg]

Виды оказанных услуг:

_______________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Сумма____________________________

Дата ___________Подпись__________

Приложение № 2 к Договору № _____ от «____» ___________________

АКТ № ____ от «____»_________20___г.
на выполнение работ-услуг

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и представитель ЗАКАЗЧИКА с другой стороны, составили настоящий акт в том, что ИСПОЛНИТЕЛЬ выполнил, а ЗАКАЗЧИК принял следующие работы:
	Наименование
	Цена
	Количество
	Ед.изм.
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Монтаж-демонтаж колес

	Ремонт местных повреждений шин и камер

	Итого:

Сумма прописью: _______________________________________. Без НДС.
Работы выполнены в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель: Индивидуальный

Заказчик: _______________________ предприниматель Гришенькин Сергей

              Валерьевич(ИП Гришенькин С.В.)

                      ИНН 312300418848
Сдал ______________

Принял________________
4